5. Wenn dem in die Knechtschaft Zurückgeforderten etwas weggenommen wird.

Hat jemand einem Freien oder Freigelassenen etwas weggenommen und nimmt er ihn hernach als Sklaven in Anspruch,

et sic de eius conditione contendat.

6. (Chindasvindus.) Si eum, quem aliquis coram iudice liberum esse dixerit, postea in servitio repetere velit.

7. Antiqua. Si timore compulsus quisquam servum se esse dicat. Qui timore compulsus servum se esse dixerit, nullum preiudicium libertatis incurrat, donec in iudicio presentetur, ut libertatem suam, si probaverit, presente iudice obtineat, aut si servus convincitur, statim domino reformetur.

8. Antiqua. Si ingenuus ad servitium repetatur, vel servus se liberum esse dicat.

Si quis ingenuum ad servitium addicere voluerit, ipse doceat, quo ordine ei servus advenerit; et si servus ingenuum se esse dixerit, et ipse simili modo ingenuitatis sue firmam ostendat probationem. Iudex vero eorum recipere testimonium debet, quos meliores adque plurius esse providerit. Quod si muneris acceptione corruptus iniuste curvaverit innocentem, tam iudex quam petitor falsarii pena multentur.

9. Antiqua. Quare data libertas debeat revocari.

Qui servo suo vel ancille libertatem donaverit, et presente sacerdote vel aliis duobus aut tribus testibus hoc factum esse constiterit, huiusmodi libertatem revocare non liceat, excepto si manumissori eum, qui manumissus est, iniuriosum aut contumeliosum vel accusatorem aut criminatorem esse constiterit; pro quibus iniuriis data libertas poterit revocari.

Si vero ipse, qui manumisit, dicat, quod sub alio placito eum libertaverit, testes, qui presentes fuerint, ante iudicem ipsum placitum dicere non graventur; et postmodum, quod placitum fuerat, stare iubemus.

10. Antiqua. Si libertus iniuriam faciat manumissori.

Si libertus manumissori suo iniuriosus fuerit, aut si patronum pugno aut quolibet hictu percusserit vel eum falsis

so erstatte er zuerst das Weggenommene und dann streite er um dessen Standeszugehörigkeit.

6. Wenn jemand einen vor dem Richter als frei anerkennt und ihn dann als Knecht in Anspruch nehmen will.

7. Wenn jemand aus Furcht sich als Knecht ausgibt.

Wer nur aus Furcht sich als Knecht ausgibt, nehme keinen Schaden an seiner Freiheit, soll sich aber dem Gerichte stellen, um seine Freiheit, wenn er sie beweisen kann, vom Richter zu erhalten oder, wenn er als Knecht überführt wird, sofort seinem Herrn übergeben zu werden.

8. Wenn ein Freier in die Knechtschaft zurückgefordert wird oder ein Knecht ein Freier zu sein behauptet.